

ATA DE PROPOSTAS READEQUADAS

Prefeitura Municipal de Jandaíra
Prefeitura Municipal de Jandaira
Pregão Eletrônico - 000013/2024

Artmed Comercial Ltda - Tipo: EPP/SS - LC123: Não - Documento 04.361.467/0001-18 - Endereço: AV. PRESIDENTE BANDEIRA, 326 - CEP: 59031200 - UF: RN - Município: - Telefone:

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtde.	Vi. Readequado	Total Inicial	Total Readeq.
0002		Enviado em: 06/11/2024 - 12:23:39 GRUPO 002						
	0001	ANESTÉSICO LOCAL NOVOCOL CONTENDO CLORIDRATOS DE LIDOCAÍNA 0,02G + FENILEFRINA 0,0004G, CAIXA COM 50 TUBETES PLÁSTICOS DE 1,8 ML CADA	ARTICAINE	DFL	1.000 CX	32,67	R\$ 54.910,00	R\$ 32.670,00
	0002	ANESTÉSICO LOCAL CITANEST 3%(PRILOCAÍNA + FELIPRESSINA) CAIXA COM 50 TUBETES PLÁSTICOS DE1,8 ML CADA	CITOCAINA	CRISTALIA	300 CX	81,32	R\$ 41.004,00	R\$ 24.396,00
	0003	ANESTÉSICO LOCAL MEPIVACAINA 3% SEM VASO. EMBALAGEM COM 50 TUBETES	MEPISV	DFL	500 CX	72,82	R\$ 61.195,00	R\$ 36.410,00
	0004	ANESTÉSICO LOCAL MEPIVACAINA 2% COM VASO. EMBALAGEM COM 50 TUBETES	MEPISV	DFL	800 CX	74,49	R\$ 100.160,00	R\$ 59.592,00
	0005	ANESTÉSICO LOCAL ALPHACAÍNE 2% COM VASO. EMBALAGEM COM 50 TUBETES	DFL	DFL	1.000 CX	55,06	R\$ 92.540,00	R\$ 55.060,00
	0006	ANESTÉSICO LOCAL ARTICAÍNE 4% COM VASO. EMBALAGEM COM 50TUBETES	ARTICAINE	DFL	800 CX	96,67	R\$ 129.984,00	R\$ 77.336,00
	0007	AGULHA GENGIVAL LONGA 27 G, DESCARTÁVEL E ESTÉRIL. CAIXA COM100 UNIDADES	DESCARPACK	DESCARPACK	300 CX	20,25	R\$ 10.215,00	R\$ 6.075,00
	0008	AGULHA GENGIVAL 30G CURTA DESCARTÁVEL E ESTÉRIL EM CAIXA COM100 UNIDADES	DESCARPACK	DESCARPACK	800 CX	19,24	R\$ 25.880,00	R\$ 15.392,00
	0009	ANESTÉSICO TÓPICO BENZOCAÍNA 20%, POTES DE 12G, COM SABORES VARIADOS	DFL	DFL	800 POTE	7,68	R\$ 10.328,00	R\$ 6.144,00
	0010	ESPONJA HEMOSTÁTICA OU ESPONJA DE FIBRINA. CAIXA COM 10 ESPONJAS)	HEMOSPON	MAQUIRA	50 UN	21,57	R\$ 1.813,00	R\$ 1.078,50
	0011	FIO DE SUTURA DE SEDA Nº 3-0 (TRÊS/ZERO), MONTADO COM 45 CM DE COMPRIMENTO E AGULHA CORTANTE DE SECÇÃO TRIANGULAR COM 19 MM (CAIXA COM 24 UNIDADES)	PROCARE	LABOR IMPORT	600 CX	28,56	R\$ 28.806,00	R\$ 17.136,00
	0012	FIO DE SUTURA DE SEDA Nº 4-0 (QUATRO/ZERO), MONTADO COM 45 CM DE COMPRIMENTO E AGULHA CORTANTE DE SECÇÃO TRIANGULAR E 19 MM. (CAIXA COM 24 UNIDADES)	PROCARE	LABOR IMPORT	300 CX	27,93	R\$ 14.085,00	R\$ 8.379,00
	0013	FIO DE SUTURA DE NYLON Nº 3-0 (TRÊS/ZERO), MONTADO COM 45 CM DE COMPRIMENTO E AGULHA CORTANTE DE SECÇÃO TRIANGULAR E 19 MM. (CAIXA COM 24 UNIDADES)	PROCARE	LABOR IMPORT COM.IMP	600 CX	18,65	R\$ 18.816,00	R\$ 11.190,00
	0014	FIO DE SUTURA DE NYLON Nº 4-0 (QUATRO/ZERO), MONTADO COM 45 CM DE COMPRIMENTO E AGULHA CORTANTE DE SECÇÃO TRIANGULAR E 19 MM. (CAIXA COM 24 UNIDADES)	PROCARE	LAMEDID	300 CX	10,94	R\$ 5.538,00	R\$ 3.282,00
	0015	FIO DE SUTURA COM AGULHA VYCRIL 4- 0 MONTADO COM 45 CM DE COMPRIMENTO E AGULHA CORTANTE DE SECÇÃO TRIANGULAR E 19 MM . (CAIXA COM 24 UNIDADES)	SOMERVILLE	SOMERVILLE	300 CX	53,57	R\$ 27.012,00	R\$ 16.071,00



0016	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL TAMANHO 6,5 , EM LÁTEX NATURAL, COMPRIMENTO DE28 CM, NO MÍNIMO, COMBOA TEXTURA, UNIFORME E SEM FALHAS, TALCADA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA À TRAÇÃO, COM ACABAMENTO NO PUNHO, DE FORMATO ANATÔMICO	ABL	ABL	1.000 UND	1,17	R\$ 1.970,00	R\$ 1.170,00
0017	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL TAMANHO 7,0 , EM LÁTEX NATURAL, COMPRIMENTO DE28 CM, NO MÍNIMO, COMBOA TEXTURA, UNIFORME E SEM FALHAS, TALCADA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA À TRAÇÃO, COM ACABAMENTO NO PUNHO, DE FORMATO	ABL	ABL	3.500 UND	1,01	R\$ 5.950,00	R\$ 3.535,00
0018	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL TAMANHO 7,5 , EM LÁTEX NATURAL, COMPRIMENTO DE28 CM, NO MÍNIMO, COMBOA TEXTURA, UNIFORME E SEM FALHAS, TALCADA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA À TRAÇÃO, COM ACABAMENTO NO PUNHO, DE FORMATO ANATÔMICO	ABL	ABL	3.500 UN	1,13	R\$ 6.685,00	R\$ 3.955,00
0019	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL TAMANHO 8,0 ; EM LÁTEX NATURAL, COMPRIMENTO DE28 CM, NO MÍNIMO, COMBOA TEXTURA, UNIFORME E SEM FALHAS, TALCADA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA À TRAÇÃO, COM ACABAMENTO NO PUNHO, DE FORMATO ANATÔMICO	ABL	ABL	3.000 UND	1,20	R\$ 6.060,00	R\$ 3.600,00
0020	LÂMINA DE BISTURI Nº 15 C (CAIXA COM 100 UNIDADES)	SOLIDOR	LAMEDID	100 CX	19,78	R\$ 3.326,00	R\$ 1.978,00
0021	LAMINA DE BISTURI Nº 12 (CAIXA COM 100 UNIDADES)	SOLIDOR	LABOR IMPORT	50 CX	17,90	R\$ 1.505,00	R\$ 895,00
0022	PASTA ALVEOLAR, PARA USO EM AVOLITES, COM COMPOSTA DE: IODOFÓRMIO, PARAMONOCLOROFENOL E EXCIPIENTES. POTE COM 20G. VALIDADE DE NO MÍNIMO 18 MESES, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NO MS	DENTELINE	DENTELINE	50 UN	15,92	R\$ 1.338,50	R\$ 796,00
0023	SUGADOR CIRURGICO DESCARTÁVEL EMBALAGEM COM 40 SUGADORES	S.S.PLUS	S.S.PLUS	400 UND	19,83	R\$ 13.332,00	R\$ 7.932,00
0024	SUGADOR CIRURGICO DESCARTÁVEL ESTERILIZADO EMBALAGEM COM 20 UNIDADE	S.S.PLUS	S.S.PLUS	100 CX	23,82	R\$ 4.005,00	R\$ 2.382,00
0025	SORO FISIOLÓGICO 9% EMM BOLSA DE500 ML	FRESENIUS	FRESENIUS	600 UND	5,93	R\$ 5.982,00	R\$ 3.558,00
0026	SERINGA DESCARTÁVEL DE 10 ML	LUER SLIP	SR	3.000 UND	0,45	R\$ 2.280,00	R\$ 1.350,00
0027	SERINGA DESCARTÁVEL DE 20 ML	LUER LOCK	SR	3.000 UN	0,49	R\$ 2.490,00	R\$ 1.470,00
0028	ALAVANCA SELDIN ADULTO RETA CORPO CONTENDO INSCRIÇÃO OU MARCA DO FABRICANTE, AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, POSSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS E QUÍMICOS, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, CONFORME NBR, CONTENDO NÚMERO E REGISTRO NO MIN	GOLGRAN	GOLGRAN	100 UND	24,07	R\$ 4.046,00	R\$ 2.407,00



0029	ALAVANCA SELDIN ADULTO ESQUERDA 1L CORPO CONTENDO INSCRIÇÃO OU MARCA DO FABRICANTE, AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, POSSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS E QUÍMICOS, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, CONFORME NBR, CONTENDO NÚMERO E REGISTRO	GOLGRAN	GOLGRAN	100 UN	18,98	R\$ 3.190,00	R\$ 1.898,00
0030	ALAVANCA SELDIN ADULTO DIREITA 1R CORPO CONTENDO INSCRIÇÃO OU MARCA DO FABRICANTE, AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, POSSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS E QUÍMICOS, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, CONFORME NBR, CONTENDO NÚMERO E REGISTRO	GOLGRAN	GOLGRAN	100 UN	17,64	R\$ 2.965,00	R\$ 1.764,00
0031	ALAVANCA HEIDBRINK CORPO CONTENDO INSCRIÇÃO OU MARCA DO FABRICANTE, AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, POSSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS E QUÍMICOS, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, CONFORME NBR, CONTENDO NÚMERO E REGISTRO NO MINISTÉRIO	ABC	ABC	50 UND	41,87	R\$ 3.519,00	R\$ 2.093,50
0032	AFASTADOR MINNESSOTA CORPO CONTENDO INSCRIÇÃO OU MARCA DO FABRICANTE, AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, POSSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS E QUÍMICOS, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, CONFORME NBR, CONTENDO NÚMERO E REGISTRO NO MINISTÉRIO	GOLGRAN	GOLGRAN	100 UND	7,02	R\$ 1.181,00	R\$ 702,00
0033	BANDEJA ODONTOLÓGICA MÉDIA EM INOX MEDINDO 22X131CM	MILLENIUM	FAVA METALÚRGICA	50 UN	14,25	R\$ 1.198,00	R\$ 712,50
0034	CUBA REDONDA P/ASSEP. INOX 08CM EM INOX	MILLENIUM	FAVA METALÚRGICA	50 UN	8,03	R\$ 675,00	R\$ 401,50
0035	DESCOLADOR DE PERÍOSTEO MEAD Nº 1 CORPO CONTENDO INSCRIÇÃO OU MARCA DO FABRICANTE, AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, POSSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS E QUÍMICOS, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, CONFORME NBR, CONTENDO NÚMERO E REGISTRO	GOLGRAN	GOLGRAN	50 UND	42,90	R\$ 3.605,50	R\$ 2.145,00
0036	DESCOLADOR DE PERÍOSTEO MOLT Nº 0 CORPO CONTENDO INSCRIÇÃO OU MARCA DO FABRICANTE, AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, POSSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS E QUÍMICOS, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, CONFORME NBR, CONTENDO NÚMERO E REGISTRO	GOLGRAN	GOLGRAN	50 UND	37,17	R\$ 3.124,00	R\$ 1.858,50
0037	DESCOLADOR DE PERÍOSTEO MOLT Nº 4 CORPO CONTENDO INSCRIÇÃO OU MARCA DO FABRICANTE, AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, POSSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS E QUÍMICOS, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, CONFORME NBR, CONTENDO NÚMERO E REGISTRO	GOLGRAN	GOLGRAN	30 UN	32,16	R\$ 1.621,80	R\$ 964,80



0038	DESCOLADOR DE PERIÓSTEO MOLT CORPO CONTENDO INSCRIÇÃO OU MARCA DO FABRICANTE, AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, POSSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS E QUÍMICOS, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, CONFORME NBR, CONTENDO NÚMERO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E AVISA	GOLGRAN	GOLGRAN	50 UN	8,53	R\$ 717,50	R\$ 426,50
0039	FORCEPS ODONTOLOGICO ADULTO N. 1. CORPO CONTENDO INSCRIÇÃO OU MARCA DO FABRICANTE, AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, POSSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS E QUÍMICOS, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, CONFORME NBR, CONTENDO NÚMERO E REGISTRO	GOLGRAN	GOLGRAN	50 UN	43,63	R\$ 3.666,50	R\$ 2.181,50
0040	FORCEPS ODONTOLOGICO ADULTO N.150 CORPO CONTENDO INSCRIÇÃO OU MARCA DO FABRICANTE, AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, POSSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS E QUÍMICOS, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, CONFORME NBR, CONTENDO NÚMERO E REGISTRO	GOLGRAN	GOLGRAN	50 UND	49,49	R\$ 4.159,00	R\$ 2.474,50
0041	FORCEPS ODONTOLOGICO ADULTO N.151 CORPO CONTENDO INSCRIÇÃO OU MARCA DO FABRICANTE, AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, POSSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS E QUÍMICOS, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, CONFORME NBR, CONTENDO NÚMERO E REGISTRO	GOLGRAN	GOLGRAN	100 UND	46,07	R\$ 7.743,00	R\$ 4.607,00
0042	FORCEPS ODONTOLOGICO ADULTON.16 CORPO CONTENDO INSCRIÇÃO OU MARCA DO FABRICANTE, AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, POSSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS E QUÍMICOS, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, CONFORME NBR, CONTENDO NÚMERO E REGISTRO	GOLGRAN	GOLGRAN	100 UND	52,44	R\$ 8.815,00	R\$ 5.244,00
0043	FORCEPS ODONTOLOGICO ADULTO N.17 CORPO CONTENDO INSCRIÇÃO OU MARCA DO FABRICANTE, AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, POSSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS E QUÍMICOS, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, CONFORME NBR, CONTENDO NÚMERO E REGISTRO	GOLGRAN	GOLGRAN	100 UN	42,17	R\$ 7.089,00	R\$ 4.217,00
0044	FORCEPS ODONTOLOGICO ADULTO N. 18L. CORPO CONTENDO INSCRIÇÃO OU MARCA DO FABRICANTE, AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, POSSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS E QUÍMICOS, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, CONFORME NBR, CONTENDO NÚMERO E REGISTRO	GOLGRAN	GOLGRAN	100 UND	48,07	R\$ 8.080,00	R\$ 4.807,00
0045	FORCEPS ODONTOLOGICO ADULTO N. 18R. CORPO CONTENDO INSCRIÇÃO OU MARCA DO FABRICANTE, AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, POSSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS E QUÍMICOS, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, CONFORME NBR, CONTENDO NÚMERO E REGISTRO	GOLGRAN	GOLGRAN	100 UN	50,57	R\$ 8.500,00	R\$ 5.057,00



0046	FORCEPS ODONTOLOGICO ADULTO N. 65. CORPO CONTENDO INSCRIÇÃO OU MARCA DO FABRICANTE, AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, POSSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS E QUÍMICOS, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, CONFORME NBR, CONTENDO NÚMERO E REGISTRO	GOLGRAN	GOLGRAN	100 UND	46,54	R\$ 7.823,00	R\$ 4.654,00
0047	FORCEPS ODONTOLOGICO ADULTO N.69 CORPO CONTENDO INSCRIÇÃO OU MARCA DO FABRICANTE, AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, POSSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS E QUÍMICOS, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, CONFORME NBR, CONTENDO NÚMERO E REGISTRO	GOLGRAN	GOLGRAN	100 UN	48,41	R\$ 8.137,00	R\$ 4.841,00
0048	FORCEPS ODONTOLOGICO INFANTIL N.01 CORPO CONTENDO INSCRIÇÃO OU MARCA DO FABRICANTE, AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, POSSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS E QUÍMICOS, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, CONFORME NBR, CONTENDO NÚMERO E REGISTRO	GOLGRAN	GOLGRAN	100 UN	80,56	R\$ 13.540,00	R\$ 8.056,00
0049	FORCEPS ODONTOLOGICO INFANTIL N.151 CORPO CONTENDO INSCRIÇÃO OU MARCA DO FABRICANTE, AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, POSSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS E QUÍMICOS, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, CONFORME NBR, CONTENDO NÚMERO E REGISTR	GOLGRAN	GOLGRAN	100 UN	44,50	R\$ 7.480,00	R\$ 4.450,00
0050	FORCEPS ODONTOLOGICO INFANTIL N.16 CORPO CONTENDO INSCRIÇÃO OU MARCA DO FABRICANTE, AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, POSSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS E QUÍMICOS, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, CONFORME NBR, CONTENDO NÚMERO E REGISTRO	GOLGRAN	GOLGRAN	100 UND	65,44	R\$ 10.999,00	R\$ 6.544,00
0051	FORCEPS ODONTOLOGICO INFANTIL N.18L CORPO CONTENDO INSCRIÇÃO OU MARCA DO FABRICANTE, AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, POSSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS E QUÍMICOS, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, CONFORME NBR, CONTENDO NÚMERO E REGISTRO	GOLGRAN	GOLGRAN	100 UN	57,89	R\$ 9.730,00	R\$ 5.789,00
0052	FORCEPS ODONTOLOGICO INFANTIL N.18R CORPO CONTENDO INSCRIÇÃO OU MARCA DO FABRICANTE, AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, POSSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS E QUÍMICOS, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, CONFORME NBR, CONTENDO NÚMERO E REGISTRO	GOLGRAN	GOLGRAN	100 UN	58,71	R\$ 9.868,00	R\$ 5.871,00
0053	FORCEPS ODONTOLOGICO INFANTIL N.02 CORPO CONTENDO INSCRIÇÃO OU MARCA DO FABRICANTE, AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, POSSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS E QUÍMICOS, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, CONFORME NBR, CONTENDO NÚMERO E REGISTRO	GOLGRAN	GOLGRAN	100 UND	45,24	R\$ 7.604,00	R\$ 4.524,00



0054	FORCEPS ODONTOLOGICO INFANTIL N.04 CORPO CONTENDO INSCRIÇÃO OU MARCA DO FABRICANTE, AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, POSSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS E QUÍMICOS, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, CONFORME NBR, CONTENDO NÚMERO E REGISTRO	GOLGRAN	GOLGRAN	100 UN	62,68	R\$ 10.535,00	R\$ 6.268,00
0055	FORCEPS ODONTOLOGICO INFANTIL N.06 CORPO CONTENDO INSCRIÇÃO OU MARCA DO FABRICANTE, AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, POSSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS E QUÍMICOS, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, CONFORME NBR, CONTENDO NÚMERO E REGISTRO	GOLGRAN	GOLGRAN	100 UN	60,55	R\$ 10.177,00	R\$ 6.055,00
0056	LIMA OSSEA CORPO CONTENDO INSCRIÇÃO OU MARCA DO FABRICANTE, AÇO INOXIDÁVEL 18 CM, ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, POSSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS E QUÍMICOS, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, CONFORME NBR, CONTENDO NÚMERO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	DENTSPLY	DENTSPLY	50 UN	26,97	R\$ 2.267,00	R\$ 1.348,50
0057	MORDEDOR DE BORRACHA ADULTO E INFANTIL (KIT) EMBALAGEM CONTENDO UM MORDEDOR ADULTO E UM MORDEDOR INFANTIL	MAQUIRA	MAQUIRA	50 UND	13,14	R\$ 1.105,00	R\$ 657,00
0058	ÓCULOS DE PROTEÇÃO COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO PELO TEM	POLLUX	GLOBAL PLASTIC DO BR	50 UND	6,14	R\$ 516,50	R\$ 307,00
0059	PERIOTOMO CORPO CONTENDO INSCRIÇÃO OU MARCA DO FABRICANTE, AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, POSSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS E QUÍMICOS, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, CONFORME NBR, CONTENDO NÚMERO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	MILLENNIUM	GOLGRAN	20 UND	37,30	R\$ 1.254,00	R\$ 746,00
0060	SERINGA CARPULE SERINGA CARPULE PARA ANESTESIA, CORPO CONTENDO INSCRIÇÃO DA MARCA OU FABRICANTE, ENCAIXES PERFEITOS E ALINHADOS, EM AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITOS, PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO QUÍMICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE	FAVA METAL	FAVA METAL	100 UN	37,11	R\$ 6.237,00	R\$ 3.711,00
0061	SINDESMÓTOMO CORPO CONTENDO INSCRIÇÃO OU MARCA DO FABRICANTE, AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, POSSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS E QUÍMICOS, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, CONFORME NBR, CONTENDO NÚMERO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	CASSIFLEX	CASSIFLEX	100 UN	16,51	R\$ 2.775,00	R\$ 1.651,00
TOTAIS DO LOTE						R\$ 861.152,30	R\$ 512.266,30
0003	Enviado em: 06/11/2024 - 12:25:41 GRUPO 003						
0001	ALCOOL COMUM 96° EM EMBALAGENS DE 01 LITRO	TOP CLEAR	TOP CLEAR	300 L	7,56	R\$ 3.267,00	R\$ 2.268,00
0002	ÁLCOOL 70% (LIQUIDO) EM EMBALAGENS DE 01 LITRO	TOP CLEAR	TOP CLEAR	600 L	6,49	R\$ 5.610,00	R\$ 3.894,00
0003	ÁGUA OXIGENADA A 10 VOLUMES. FRASCO COM 1 LITRO	SEPTMAX	FARMAX	100 L	4,92	R\$ 708,00	R\$ 492,00



0004	BICARBONATO DE SÓDIO (PÓ) PARA USO DE PROFILAXIA DENTAL, PACOTES COM 100G, CAIXA COM 20 UNIDADES	FARMAX	FARMAX	100 CX	110,97	R\$ 15.967,00	R\$ 11.097,00
0005	CLOREXIDINA A 2% PARA ASSEPSIA DE CAVIDADES FRASCO COM 100 ML	VIC PHARMA	VIC PHARMA	200 FR	10,69	R\$ 3.078,00	R\$ 2.138,00
0006	CREME DENTAL, FRASCO COM 90G	COLGATE	COLGATE	5.000 UND	2,00	R\$ 14.450,00	R\$ 10.000,00
0007	DISCOS DE LIXA PARA USO EM MANDRIL ACOPLADO EM SISTEMA DE BAIXA ROTAÇÃO, COM DESTINAÇÃO PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA COMPOSTA APRESENTANDO 16MM DE DIÂMETRO, CAIXA SORTIDA COM 100 UNIDADES, SENDO FEITOS DE POLIÉSTER, FLEXÍVEIS, ATÓXICOS.	DIAMOND PRO G	FGM	100 CX	7,38	R\$ 1.063,00	R\$ 738,00
0008	DETERGENTE ENZIMÁTICO. FRASCO COM 1 LITRO	FORTZYME PLUS	FORTSAN	400 L	12,99	R\$ 7.480,00	R\$ 5.196,00
0009	ESCOVA DE ROBINSON PARA PROFILAXIA PARA ADAPTAÇÃO EM MICROMOTOR	MICRODONT	MICRODONT	800 UN	1,00	R\$ 1.160,00	R\$ 800,00
0010	ESCOVA DENTAL INFANTIL	DENTAL K	DENTAL K	5.000 UND	1,15	R\$ 8.300,00	R\$ 5.750,00
0011	FITA MICROPOROSA 7,5 X 0,9 MM	MISSNER	MISSNER	100 UN	4,07	R\$ 586,00	R\$ 407,00
0012	FIO DENTAL (100 M)	POWER DENT	POWER DENT	100 UND	2,84	R\$ 410,00	R\$ 284,00
0013	FITA PARA AUTOCLAVE, COM IDENTIFICADOR DE PACOTES ESTERILIZADOS À VAPOR (ROLO)	CIEX DO BR	CIEX DO BR	300 UN	4,60	R\$ 1.989,00	R\$ 1.380,00
0014	FITA MATRIZ METÁLICA 0,7MM	PREVEN	MAQUIRA	200 UN	2,25	R\$ 648,00	R\$ 450,00
0015	FITA MATRIZ METÁLICA 0,5MM	PREVEM	MAQUIRA	200 UN	1,54	R\$ 446,00	R\$ 308,00
0016	FILME RADIOGRÁFICO PERIAPICAL, ADULTO, ULTRA SPEED, CAIXA COM 150 PELÍCULAS	KODAK	KODAK	100 CX	138,91	R\$ 19.988,00	R\$ 13.891,00
0017	FILME RADIOGRÁFICO PERIAPICAL INFANTIL ULTRA SPEED, CAIXA COM 100 PELÍCULAS	KODAK	KODAK	50 CX	189,55	R\$ 13.637,00	R\$ 9.477,50
0018	FILME RADIOGRÁFICO OCLUSAL ULTRA SPEED, CAIXA COM 25 PELÍCULAS	KODAK	KODAK	50 CX	218,14	R\$ 15.694,00	R\$ 10.907,00
0019	GAZE PRÉ-CORTADA, NÃO ESTÉRIL, DE 7,5X7,5 CM, COM DENSIDADE DE 09 FIOS, PACOTE COM 500 UNIDADES	NINA	BIOTEXTIL IND.E COME	3.000 PC	6,19	R\$ 26.760,00	R\$ 18.570,00
0020	GAZE EM ROLO TIPO QUEIJO 9 FIOS	NINA	BIOTEXTIL	1.000 UN	14,33	R\$ 20.620,00	R\$ 14.330,00
0021	GAZE EM ROLO TIPO QUEIJO 13 FIOS	NINA	BIOTEXTIL	1.000 UN	16,99	R\$ 24.450,00	R\$ 16.990,00
0022	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO (PA) (FRASCO COM 10 G)	IODONTEC	IODONTEC	50 UND	4,15	R\$ 299,00	R\$ 207,50
0023	LUVAS PARA PROCEDIMENTO TAMANHO PP, NITRILÓ ANTIMICROBIANA COM ELIMINAÇÃO DE ATÉ 99% DAS BACTÉRIAS CX. COM 100 UNID – (OBS: APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DAS SAÚDE)	TOP QUALITY	MEDIX	1.000 CX	26,63	R\$ 38.320,00	R\$ 26.630,00
0024	LUVAS PARA PROCEDIMENTO TAMANHO P, NITRILÓ ANTIMICROBIANA COM ELIMINAÇÃO DE ATÉ 99% DAS BACTÉRIAS CX. COM 100 UNID – (OBS: APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DAS SAÚDE)	MEDIX	MEDIX	2.000 CX	10,68	R\$ 30.740,00	R\$ 21.360,00
0025	LUVAS PARA PROCEDIMENTO TAMANHO M, NITRILÓ ANTIMICROBIANA COM ELIMINAÇÃO DE ATÉ 99% DAS BACTÉRIAS CX. COM 100 UNID – (OBS: APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DAS SAÚDE)	MEDIX	MEDIX	1.000 CX	27,67	R\$ 39.820,00	R\$ 27.670,00



0026	LUVAS PARA PROCEDIMENTO TAMANHO G, NITRILO ANTIMICROBIANA COM ELIMINAÇÃO DE ATÉ 99% DAS BACTERIAS CX. COM 100UNID – (OBS: APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DAS SAÚDE)	TOP QUALITY	MEDIX	500 CX	24,84	R\$ 17.875,00	R\$ 12.420,00
0027	LENÇOL DE BORRACHA AROMATIZADO, PARA ISOLAMENTOEM ODONTOLOGIA EM CAIXA COM 26UNIDADES DE 13X13 CM	MADEITEX	MADEITEX	100 CX	19,00	R\$ 2.734,00	R\$ 1.900,00
0028	MÁSCARAS CIRÚRGICAS DESCARTÁVEIS TRIPLA PROTEÇÃO, COM ELÁSTICO PARA PRENDER NAS ORELHAS COR PRETA (CAIXAS COM 50 UNIDADES)	MEDIX	MEDIX	500 CX	5,71	R\$ 4.110,00	R\$ 2.855,00
0029	MÁSCARAS CIRÚRGICAS DESCARTÁVEIS TRIPLA PROTEÇÃO, COM TIRAS PARA PRENDER NAS ORELHAS (CAIXAS COM 50 UNIDADES)	MEDIX	MEDIX	1.000 CX	4,46	R\$ 6.430,00	R\$ 4.460,00
0030	MTA ANGELUS CINZA PARA 14 APLICAÇÕES	MTA ANGELU	MTA ANGELU	50 UND	299,51	R\$ 21.547,50	R\$ 14.975,50
0031	ÓLEO PARA LUBRIFICAÇÃO DE BAIXA ROTAÇÃO TIPO SPRAY COM 200 ML APROXIMADAMENTE	IODONTEC	IODONTEC	150 UN	19,91	R\$ 4.299,00	R\$ 2.986,50
0032	ÓLEO PARA LUBRIFICAÇÃO DE ALTA ROTAÇÃO TIPO SPRAY COM 200 MLAPROXIMADAMENTE	IODONTEC	IODONTEC	150 UND	20,43	R\$ 4.410,00	R\$ 3.064,50
0033	PAPEL GRAU CIRÚRGICO ROLO MEDINDO 05CM POR 100M	ESTERILCARE	DUOTEC EMBALAGENS LT	100 UND	16,78	R\$ 2.415,00	R\$ 1.678,00
0034	PAPEL GRAU CIRÚRGICO ROLO MEDINDO 08CM POR 100M	ESTERILCARE	DUOTEC EMBALAGENS LT	200 UND	25,31	R\$ 7.286,00	R\$ 5.062,00
0035	PAPEL GRAU CIRÚRGICO ROLO MEDINDO 10CM POR 100M	ESTERILCAR	DUOTEC EMBALAGENS LT	300 UND	33,70	R\$ 14.547,00	R\$ 10.110,00
0036	PAPEL GRAU CIRÚRGICO ROLO MEDINDO 15CM POR 100M	ESTERILCARE	DUOTEC EMBALAGENS LT	300 UN	50,26	R\$ 21.699,00	R\$ 15.078,00
0037	PAPEL GRAU CIRÚRGICO ROLO MEDINDO 20CM POR 100M	ESTERILCARE	DUOTEC EMBALAGENS LT	100 UND	58,24	R\$ 8.380,00	R\$ 5.824,00
0038	PAPEL GRAU CIRÚRGICO ROLO MEDINDO 25CM POR 100M	ESTERILCARE	DUOTEC EMBALAGENS LT	100 UND	84,13	R\$ 12.106,00	R\$ 8.413,00
0039	PAPEL GRAU CIRÚRGICO ROLO MEDINDO 30CM POR 100M	ESTERILCARE	DUOTEC EMBALAGENS LT	100 UND	77,74	R\$ 11.186,00	R\$ 7.774,00
0040	SACOS DE LIXO, PACOTES COM 100 UNIDADES DE 100L RESISTENTE A RUPTURA E VAZAMENTO, IMPERMEÁVEL, CONFORME NBR 9191/2000 DA ABNT E SUBSTITUTIVAS, NA COR BRANCO LEITOSA, COM INSCRIÇÃO DE LIXO HOSPITALAR OU MATERIAL INFECTANTE OU MATERIAL COM RISCO BIOLÓ	RAVA	RAVA	300 UND	43,08	R\$ 18.597,00	R\$ 12.924,00
0041	TOUCA DESCARTÁVEL BRANCA COM ELÁSTICO (PACOTE COM 100 UNIDADES)	VABENE	VABENE	500 PC	5,99	R\$ 4.310,00	R\$ 2.995,00

TOTAIS DO LOTE

R\$ 457.421,50 R\$ 317.754,50

TOTAL GERAL R\$ 1.318.573,80 R\$ 830.020,80

SAUDE DOCTOR COMERCIO LTDA - Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - Documento 11.511.020/0001-43 - Endereço: Rua Açú - CEP: 59.020-110 - UF: RN - Município: - Telefone:

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtde.	Vi. Readequado	Total Inicial	Total Readeq.
0001		Enviado em: 06/11/2024 - 13:19:25 GRUPO 001						



0001	ADESIVO DENTINÁRIO MONOCOMPONENTE, COM VEÍCULO À BASE DE ACETONA, FOTOATIVADO, CONTENDO FLÚOR EM SUA FORMULAÇÃO, CONTENDO APROXIMADAMENTE 04 ML. COM VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO DA DATA DE ENTREGA (PRIME E BOND 2.1 OU SIMILAR)	DENTSPLY	DENTSPLY	500 FR	29,56	R\$ 14.780,00	R\$ 14.780,00
0002	ALGODÃO HIDRÓFILO (PACOTE DE 500G EM ROLO)	NEVOA	NEVOA	2.000 PAC	15,90	R\$ 40.380,00	R\$ 31.800,00
0003	ÁCIDO FOSFÓRICO 37% PARA CONDICIONAMENTO DO ESMALTE (SERINGA COM 2,5 ML)	AF DO BRASIL	AF DO BRASIL	800 UN	3,70	R\$ 2.960,00	R\$ 2.960,00
0004	ABAIXADOR DE LÍNGUA DE MADEIRA COM 100 UNID	TALGE	TALGE	500 PC	7,32	R\$ 3.660,00	R\$ 3.660,00
0005	BABADOR DENTAL DESCARTÁVEL, CORES VARIADAS. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	MAX CLEAN	MAX CLEAN	500 PAC	21,12	R\$ 10.560,00	R\$ 10.560,00
0006	CUNHAS DE MADEIRA ANATÔMICAS E INDIVIDUAIS DE CORES SORTIDAS (PACOTE COM 100 UNIDADES)	AF DO BRASIL	AF DO BRASIL	100 PC	13,06	R\$ 1.306,00	R\$ 1.306,00
0007	CARBONO OCLUSAL DO TIPO BIARTICULADO EM DUAS CORES: VERMELHO E AZUL (BLOCO) COM 12 FOLHAS	I. DENTAL	I.DENTAL	300 BL	2,00	R\$ 600,00	R\$ 600,00
0008	CIMENTO RESINOSO DUAL RELY X U200 - CLICKER COM 11 GRAMAS. COR A2	3M	3M	50 UND	299,00	R\$ 24.589,50	R\$ 14.950,00
0009	CIMENTO CIRÚRGICO PERIODONTAL, ISENTO DE ELGENOL LÍQUIDO, EMBALAGEM COM UMA BISNAGA COM 90 GR DE BASE E UMA BISNAGA COM 90 GR DE ACELERADOR	MAQUIRA	MAQUIRA	50 CX	99,75	R\$ 5.003,00	R\$ 4.987,50
0010	CORANTE REVELADOR DE PLACA DENTAL BACTERIANA CONTENDO FUCSINA BÁSICA A 0,5% - FRASCOS CONTENDO 100ML. VALIDADE DE NO MÍNIMO 18 MESES. CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NO MS.	IODONTOSUL	IODONTOSUL	100 FR	5,30	R\$ 530,00	R\$ 530,00
0011	CIMENTO RESINOSO DUAL PARA CIMENTAÇÃO DE COROA PROTÉTICA(3M OU SUPERIOR)	FGM	FGM	50 CX	101,80	R\$ 5.090,00	R\$ 5.090,00
0012	CIMENTO IONÔMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO FOTOPOLIMERIZÁVEL (KIT)	BIODINAMICA	BIODINAMICA	500 CX	114,30	R\$ 57.150,00	R\$ 57.150,00
0013	FLUORETO DE SÓDIO GEL NEUTRO, EMBALAGEM COM 200 ML APROXIMADAMENTE	ALLPLAN	ALLPLAN	200 UN	8,30	R\$ 1.662,00	R\$ 1.660,00
0014	FORMOCRESOL (FRASCO COM 15 ML)	BIODINAMICA	BIODINAMICA	50 UN	12,26	R\$ 613,00	R\$ 613,00
0015	GLUCONATO DE CLOREXIDINAA 0,12% .FRASCO DE 250 ML (PERIOGARD)	RIOQUIMICA	RIOQUIMICA	300 UN	12,26	R\$ 3.633,00	R\$ 3.678,00
0016	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO TIPO PASTA/PASTA PARA FORRAMENTO DE CAVIDADES COM PASTA BASE DE 13G E PASTA CATALISADORA DE 11G MAIS BLOCO MISTURADOR	MAQUIRA	MAQUIRA	100 UND	12,11	R\$ 2.224,00	R\$ 1.211,00
0017	INDICADOR BIOLÓGICO PARA MONITORAR CICLOS DE AUTOCLAVE, COM LEITURA BIOLÓGICA PARA LEITURA POSITIVA DE CRESCIMENTO DE ESPOROS, PARA MONITORAR CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO POR VAPOR E CICLOS FLASH, EM ESTERILIZADORES GRAVITACIONAIS OU COM PRÉ VÁCUOS. CAIXA COM 50 UND.	CLEAN UP	CLEAN UP	100 CX	182,00	R\$ 51.325,00	R\$ 18.200,00
0018	IONÔMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA RESTAURAÇÃO (KIT)	BIODINAMICA	BIODINAMICA	100 UN	97,00	R\$ 14.831,00	R\$ 9.700,00



0019	LIXA PARA AMÁLGAMA (PACOTE COM 12 UNIDADES APROXIMADAMENTE)	I. DENTAL	I.DENTAL	100 UN	5,99	R\$ 912,00	R\$ 599,00
0020	MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL, REFORÇADO (IRM OU SIMILAR) PÓ FRASCO COM 38 G	IODONTOSUL	IODONTOSUL	200 UND	20,00	R\$ 4.892,00	R\$ 4.000,00
0021	MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL, REFORÇADO (IRM OU SIMILAR) LÍQUIDO FRASCO COM 15ML	IODONTOSUL	IODONTOSUL	200 UN	8,65	R\$ 1.730,00	R\$ 1.730,00
0022	MINI PINCÉIS PLÁSTICOS, TIPO MICROBRUSH, DESCARTÁVEIS, ESPECIALMENTE DESENHADOS PARA APLICAÇÃO DE ADESIVOS. PONTA DOBRÁVEL, COM VARIAÇÃO DOBRÁVEL DE ÂNGULO PARA ATINGIR DIFERENTES ÁREAS, COM PONTA FINA. PACOTES COM 100 UNIDADES. REGISTRO NO MS	ANGELUS	ANGELUS	300 UND	11,99	R\$ 4.683,00	R\$ 3.597,00
0023	PEDRA POMES EXTRA FINA POTE COM 100 G	IODONTOSUL	IODONTOSUL	200 UN	7,12	R\$ 1.424,00	R\$ 1.424,00
0024	PASTA PROFILÁTICA TUBO COM 90 G, SABORES VARIADOS	IODONTOSUL	IODONTOSUL	300 UN	5,22	R\$ 1.566,00	R\$ 1.566,00
0025	PEDRA DE ARKANSAS PARA ACABAMENTO COM PONTA EM FORMATO CONÍCA SHOF	AMERICAN BURRS	AMERICAN BURRS	500 UN	9,99	R\$ 13.135,00	R\$ 4.995,00
0026	PEDRA DE ARKANSAS PARA ACABAMENTO COM PONTA EM FORMA ESFÉRICA SHOFU	AMERICAN BURRS	AMERICAN BURRS	500 UND	9,99	R\$ 13.115,00	R\$ 4.995,00
0027	PEDRA DE ARKANSAS PARA ACABAMENTO COM PONTA EM FORMA CHAMA SHOFU	AMERICAN BURRS	AMERICAN BURRS	500 UN	9,99	R\$ 12.120,00	R\$ 4.995,00
0028	PASTA ZINCO ENÓLICA, TIPO LYSANDA, DESTINADA A MOLDAGEM DE BOCAS TOTALMENTE DESDENTADAS	LYSANDA	LYSANDA	50 UN	56,27	R\$ 2.813,50	R\$ 2.813,50
0029	VERNIZ DE FLÚOR COM ALTA CONCENTRAÇÃO DE FLÚOR, 22.600PPM (NAF 5%) ALTAMENTE TOLERANTE A ÁGUA QUE COBRE ATÉ MESMO SUPERFÍCIES ÚMIDAS COM UM FILME VERNIZ DE BOA ADERÊNCIA, ENDURECENDO COM A SALIVA. TUBO COM 10 ML.(DURAPHAT)	SS WHITE	SS WHITE	50 UND	25,00	R\$ 1.378,50	R\$ 1.250,00
0030	RESINA COMPOSTA MICRO HÍBRIDA PARA RESTAURAÇÃO DE DENTES ANTERIORES FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A1, EMBALAGEM COM 4G E TEMPO DE PRESA DE 40 SEGUNDOS, COM VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO DA DATA DE ENTREGA	BIODINAMICA	BIODINAMICA	300 UN	11,90	R\$ 4.668,00	R\$ 3.570,00
0031	RESINA COMPOSTA MICRO HÍBRIDA PARA RESTAURAÇÃO DE DENTES ANTERIORES FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A2, EMBALAGEM COM 4G E TEMPO DE PRESA DE 40 SEGUNDOS, COM VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO DA DATA DE ENTREGA	BIODINAMICA	BIODINAMICA	300 UND	11,90	R\$ 3.993,00	R\$ 3.570,00
0032	RESINA COMPOSTA MICRO HÍBRIDA PARA RESTAURAÇÃO DE DENTES ANTERIORES FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A3, EMBALAGEM COM 4G E TEMPO DE PRESA DE 40 SEGUNDOS, COM VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO DA DATA DE ENTREGA	BIODINAMICA	BIODINAMICA	300 UN	11,90	R\$ 3.996,00	R\$ 3.570,00



0033	RESINA COMPOSTA MICRO HÍBRIDA PARA RESTAURAÇÃO DE DENTES ANTERIORES FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A3,5 EMBALAGEM COM 4G E TEMPO DE PRESA DE 40 SEGUNDOS, COM VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO DA DATA DE ENTREGA	BIODINAMICA	BIODINAMICA	300 UN	11,90	R\$ 3.645,00	R\$ 3.570,00
0034	RESINA COMPOSTA MICRO HÍBRIDA PARA RESTAURAÇÃO DE DENTES ANTERIORES FOTOPOLIMERIZÁVEL COR B1, EMBALAGEM COM 4G E TEMPO DE PRESA DE 40 SEGUNDOS, COM VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO DA DATA DE ENTREGA	BIODINAMICA	BIODINAMICA	300 UND	11,90	R\$ 10.674,00	R\$ 3.570,00
0035	RESINA COMPOSTA MICRO HÍBRIDA PARA RESTAURAÇÃO DE DENTES ANTERIORES FOTOPOLIMERIZÁVEL COR B2, EMBALAGEM COM 4G E TEMPO DE PRESA DE 40 SEGUNDOS, COM VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO DA DATA DE ENTREGA	BIODINAMICA	BIODINAMICA	300 UND	11,90	R\$ 5.622,00	R\$ 3.570,00
0036	RESINA COMPOSTA MICRO HÍBRIDA PARA RESTAURAÇÃO DE DENTES ANTERIORES FOTOPOLIMERIZÁVEL COR B3, EMBALAGEM COM 4G E TEMPO DE PRESA DE 40 SEGUNDOS, COM VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO DA DATA DE ENTREGA	BIODINAMICA	BIODINAMICA	200 UND	11,90	R\$ 9.600,00	R\$ 2.380,00
0037	RESINA COMPOSTA MICRO HÍBRIDA PARA RESTAURAÇÃO DE DENTES ANTERIORES FOTOPOLIMERIZÁVEL COR C1, EMBALAGEM COM 4G E TEMPO DE PRESA DE 40 SEGUNDOS, COM VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO DA DATA DE ENTREGA	BIODINAMICA	BIODINAMICA	200 UN	11,90	R\$ 5.600,00	R\$ 2.380,00
0038	RESINA COMPOSTA MICRO HÍBRIDA PARA RESTAURAÇÃO DE DENTES ANTERIORES FOTOPOLIMERIZÁVEL COR C2, EMBALAGEM COM 4G E TEMPO DE PRESA DE 40 SEGUNDOS, COM VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO DA DATA DE ENTREGA	BIODINAMICA	BIODINAMICA	200 UN	11,90	R\$ 2.928,00	R\$ 2.380,00
0039	RESINA COMPOSTA MICRO HÍBRIDA PARA RESTAURAÇÃO DE DENTES ANTERIORES FOTOPOLIMERIZÁVEL COR C3, EMBALAGEM COM 4G E TEMPO DE PRESA DE 40 SEGUNDOS, COM VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO DA DATA DE ENTREGA	BIODINAMICA	BIODINAMICA	200 UND	11,90	R\$ 3.554,00	R\$ 2.380,00
0040	RESINA COMPOSTA MICRO HÍBRIDA PARA RESTAURAÇÃO DE DENTES ANTERIORES FOTOPOLIMERIZÁVEL COR C4, EMBALAGEM COM 4G E TEMPO DE PRESA DE 40 SEGUNDOS, COM VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO DA DATA DE ENTREGA	BIODINAMICA	BIODINAMICA	200 UN	11,90	R\$ 2.450,00	R\$ 2.380,00
0041	RESINA COMPOSTA MICRO HÍBRIDA PARA RESTAURAÇÃO DE DENTES ANTERIORES FOTOPOLIMERIZÁVEL COR Y, EMBALAGEM COM 4G E TEMPO DE PRESA DE 40 SEGUNDOS, COM VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO DA DATA DE ENTREGA	DENTSPLY	DENTSPLY	200 UN	59,00	R\$ 16.000,00	R\$ 11.800,00
0042	ROLETES DE ALGODÃO PARA ISOLAMENTO DENTAL COM 100 UNIDADES EM CADA EMBALAGEM	SS PLUS	SS PLUS	3.000 UN	4,03	R\$ 12.090,00	R\$ 12.090,00



0043	SPRAY DE GÁS REFRIGERANTE PARA TESTES DE VITALIDADE PULPAR	MAQUIRA	MAQUIRA	100 UND	56,39	R\$ 5.639,00	R\$ 5.639,00
0044	SUGADOR PLÁSTICO DESCARTÁVEL CORES SORTIDAS E AROMATIZADO. EMBALAGEM COM 40 SUGADORES	SS PLUS	SS PLUS	600 UND	13,25	R\$ 7.956,00	R\$ 7.950,00
0045	SELANTE DE CICATRÍCULAS E FISSURAS FOTOPOLIMERIZÁVEL, BRANCO OPACO, CONTENDO FLÚOR EM SUA COMPOSIÇÃO, KIT CONTENDO EMBALAGENS DE 05 ML DO FRASCO PRINCIPAL DO PRODUTO E MAIS OUTRO COMPONDO O KIT COM SOLVENTE ADEQUADO PARA O PRODUTO	BIODINAMICA	BIODINAMICA	100 UND	20,50	R\$ 2.053,00	R\$ 2.050,00
0046	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA PARA USO TÓPICO ODONTOLÓGICO, À BASE DE CLORETO DE ALUMÍNIO, INDICADA PARA USO EM PEQUENAS CIRURGIAS E EM SANGRAMENTOS GENGIVAIS E NOS CASOS ONDE UM CONTROLE DE SANGRAMENTO SE FAZ NECESSÁRIO. SEM EPINEFRINA. FRASCO COM 10 ML.	BIODINAMICA	BIODINAMICA	100 UND	22,50	R\$ 2.158,00	R\$ 2.250,00
0047	SOLUÇÃO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO A 1% (SOLUÇÃO DE MILTON) EMBALAGEM DE 1 LITRO	CICLO FARMA	CICLO FARMA	150 UN	5,30	R\$ 952,50	R\$ 795,00
0048	SOLUÇÃO REVELADORA DE FILME RADIOGRÁFICO, EM EMBALAGEM DE APROXIMADAMENTE 500 ML, TRAZER AMOSTRA DO PRODUTO	AF DO BRASIL	AF DO BRASIL	150 UND	7,50	R\$ 1.125,00	R\$ 1.125,00
0049	SOLUÇÃO FIXADORA DE FILME RADIOGRÁFICO, EM EMBALAGEM DE APROXIMADAMENTE 500 ML, TRAZER AMOSTRA DO PRODUTO	AF DO BRASIL	AF DO BRASIL	150 UND	12,50	R\$ 3.562,50	R\$ 1.875,00
0050	SOLUÇÃO OTOLÓGICA CONTENDO: HIDROCORTIZONA 10MG/ML, SULFATO DE NEOMICINA 5MG/ML, SULFATO DE POLIMIXINA B 10000 UI/ML (OTOSPORIN OU SIMILAR)	FQM	FQM	50 UND	11,73	R\$ 586,50	R\$ 586,50
0051	TRICRESOL FORMALINA, EMBALAGEM COM 10 ML	BIODINAMICA	BIODINAMICA	50 UND	10,15	R\$ 507,50	R\$ 507,50
0052	TIRAS DE LIXA COM GRANULAÇÃO MÉDIA / FINA E CENTRO NEUTRO, CONTENDO DORSO DE POLIÉSTER COBERTO COM ABRASIVO DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO DISPERSO EM RESINA, COM FINALIDADE DE DAR POLIMENTO E ACABAMENTO EM RESTAURAÇÕES DE RESINA COMPOSTA E IONÔMERO DE VIDRO	I. DENTAL	I.DENTAL	200 UND	6,90	R\$ 1.390,00	R\$ 1.380,00
0053	TIRA DE POLIÉSTER (PACOTE COM 50TIRAS)	I. DENTAL	I.DENTAL	100 UN	3,00	R\$ 318,00	R\$ 300,00
0054	TAÇA DE BORRACHA BRANCA PARA PROFILAXIA PARA ADAPTAÇÃO EM MICROMOTOR	AF DO BRASIL	AF DO BRASIL	500 UND	1,50	R\$ 905,00	R\$ 750,00
0055	VERNIZ CAVITÁRIO FRASCO COM 15 ML. CAVITINE OU SIMILAR	AF DO BRASIL	AF DO BRASIL	80 FR	24,00	R\$ 2.226,40	R\$ 1.920,00
0056	VASELINA SÓLIDA EMBALAGEM CONTENDO 90G	RIOQUIMICA	RIOQUIMICA	50 CX	16,49	R\$ 824,50	R\$ 824,50



0057	RESINA FLOW - EXCELENTE ADAPTAÇÃO ÀS PAREDES CAVITÁRIAS. COM MENOR RISCO DE INFILTRAÇÕES. ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA: 72% DE CARGA EM PESO. FÁCIL APLICAÇÃO EM CAVIDADES DE DIFÍCIL ACESSO. NÃO ESCORRE DO LOCAL ONDE É APLICADO. A RESINA FLUI COM FACILIDADE, MAS AO CESSAR A FORÇA APLICADA ELA SE MANTÉM ESTÁTICA. ELEVADA RESISTÊNCIA MECÂNICA. RESINA COMPOSTA. CONSISTÊNCIA: FLUIDA. PREENCHIMENTO: 2MM. MÉDIA VISCOSIDADE.	FGM	FGM	150 UND	29,00	R\$ 8.850,00	R\$ 4.350,00
0058	PAPACÁRIE DUO GEL, EMBALAGEM COM UMA SERINGA COM 1ML	FORMULA E AÇÃO	FORMULA E AÇÃO	50 UN	163,76	R\$ 8.193,00	R\$ 8.188,00
0059	PEDRA DE AFIAZ (ARKANSAS) BRANCA MEDINDO APROXIMADAMENTE 10 X 2,5 CM	GOLGRAN	GOLGRAN	50 UN	35,00	R\$ 1.793,00	R\$ 1.750,00
0060	POTE DAPPEN EM POLIURETANO	OGP	OGP	50 UND	2,99	R\$ 370,00	R\$ 149,50
TOTALS DO LOTE						R\$ 432.895,40	R\$ 315.000,00
0004	Enviado em: 06/11/2024 - 13:32:02 GRUPO 004						
0001	BROCA DIAMANTADA Nº 1016 HL	FAVA	FAVA	200 UND	2,20	R\$ 644,00	R\$ 440,00
0002	BROCA DIAMANTADA Nº 1016	FAVA	FAVA	500 UN	2,20	R\$ 2.075,00	R\$ 1.100,00
0003	BROCA DIAMANTADA Nº 1015	FAVA	FAVA	500 ADES	2,20	R\$ 2.020,00	R\$ 1.100,00
0004	BROCA DIAMANTADA Nº 1014	FAVA	FAVA	500 UN	2,20	R\$ 1.750,00	R\$ 1.100,00
0005	BROCA DIAMANTADA Nº 1013	FAVA	FAVA	500 UND	2,20	R\$ 1.705,00	R\$ 1.100,00
0006	BROCA DIAMANTADA Nº 1012	FAVA	FAVA	500 UND	2,20	R\$ 1.910,00	R\$ 1.100,00
0007	BROCA DIAMANTADA Nº 3118 FF	FAVA	FAVA	300 UN	2,20	R\$ 978,00	R\$ 660,00
0008	BROCA DIAMANTADA Nº 3168 FF	FAVA	FAVA	300 UND	2,20	R\$ 948,00	R\$ 660,00
0009	BROCA DIAMANTADA Nº 1190	FAVA	FAVA	200 UN	2,20	R\$ 762,00	R\$ 440,00
0010	BROCA DIAMANTADA Nº 1191	FAVA	FAVA	200 UND	2,20	R\$ 592,00	R\$ 440,00
0011	BROCA DIAMANTADA Nº 1192	FAVA	FAVA	200 UND	2,20	R\$ 872,00	R\$ 440,00
0012	BROCA DIAMANTADA Nº 1193	FAVA	FAVA	200 UND	2,20	R\$ 872,00	R\$ 440,00
0013	BROCA DIAMANTADA Nº 1194	FAVA	FAVA	200 UN	2,20	R\$ 574,00	R\$ 440,00
0014	BROCA DIAMANTADA Nº 1190 FF	FAVA	FAVA	300 UN	2,20	R\$ 1.158,00	R\$ 660,00
0015	BROCA DIAMANTADA Nº 2135 FF	FAVA	FAVA	300 UND	2,20	R\$ 1.077,00	R\$ 660,00
0016	BROCA DIAMANTADA Nº 1046	FAVA	FAVA	200 UND	2,20	R\$ 670,00	R\$ 440,00
0017	BROCA DIAMANTADA Nº 1024	FAVA	FAVA	200 UN	2,20	R\$ 566,00	R\$ 440,00
0018	BROCA CIRÚRGICA ZEKRYA (28MM)	MICRODONT	MICRODONT	500 UN	18,00	R\$ 9.315,00	R\$ 9.000,00
0019	BROCA CIRÚRGICA FG 700 (28 MM)	MICRODONT	MICRODONT	500 UND	15,62	R\$ 7.810,00	R\$ 7.810,00
0020	BROCA CIRÚRGICA Nº 701 HASTE LONGA (28 MM)	MICRODONT	MICRODONT	300 UN	12,44	R\$ 3.732,00	R\$ 3.732,00
0021	BROCA CIRÚRGICA Nº 702 HASTE LONGA (28 MM)	MICRODONT	MICRODONT	300 UN	15,00	R\$ 6.090,00	R\$ 4.500,00
0022	BROCA CIRÚRGICA Nº 703 HASTE LONGA (28 MM)	MICRODONT	MICRODONT	300 UND	13,11	R\$ 3.933,00	R\$ 3.933,00
0023	BROCA DIAMANTADA Nº 3080 COM PONTA ARREDONDADA	FAVA	FAVA	200 UND	2,20	R\$ 672,00	R\$ 440,00
0024	BROCA DIAMANTADA Nº 3081 COM PONTA ARREDONDADA	FAVA	FAVA	200 UND	2,20	R\$ 672,00	R\$ 440,00
0025	BROCA DIAMANTADA Nº 3082 COM PONTA ARREDONDADA	FAVA	FAVA	200 UND	2,20	R\$ 672,00	R\$ 440,00
0026	BROCA DIAMANTADA Nº 3083 COM PONTA ARREDONDADA	FAVA	FAVA	200 UND	2,20	R\$ 672,00	R\$ 440,00



0027	BROCA DIAMANTADA Nº 3084 COM PONTA ARREDONDADA	FAVA	FAVA	200 UND	2,20	R\$ 672,00	R\$ 440,00
0028	CAIXA EM PAPELÃO PARA DESCARTE DE RESÍDUOS INFECTANTES E PERFUROCORTANTES. COM CAPACIDADE PARA 7 L (SETE LITROS), DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS NBR 12809/1993 E NBR 9191/2008 DA ABNT	MEDIX	MEDIX	200 UN	5,10	R\$ 1.282,00	R\$ 1.020,00
0029	CAIXA EM PAPELÃO PARA DESCARTE DE RESÍDUOS INFECTANTES E PERFUROCORTANTES. COM CAPACIDADE PARA 20 L (VINTE LITROS)	MEDIX	MEDIX	100 UN	10,10	R\$ 1.185,00	R\$ 1.010,00
0030	DISCOS DE AÇO PARA MANDRIL DE PEÇA DE MÃO, CX C 100 UNIDADES	MICRODONT	MICRODONT	50 UN	50,30	R\$ 6.045,00	R\$ 2.515,00
0031	ESPELHO BUCAL SEM CABO, NÚMERO 05, PLANO, COMSUPPORTE CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL,ISENTO DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, ADAPTÁVEL EM CABOS DE MODELO UNIVERSAL, COM BOA VISIBILIDADE EM PRIMEIRO PLANO, IMAGEM FRONTAL DE PRECISÃO E SEMMANCHAS.	IODONTOSUL	IODONTOSUL	500 UND	2,37	R\$ 2.065,00	R\$ 1.185,00
0032	MANDRIL PARA PEÇA DE MÃO PARA USO COM LIXA.	MICRODONT	MICRODONT	100 UND	4,10	R\$ 837,00	R\$ 410,00
0033	MANDRIL PARA PEÇA DE MÃO PARA USO COM DISCOS DE AÇO	MICRODONT	MICRODONT	100 UN	2,49	R\$ 646,00	R\$ 249,00
0034	APLICADOR DYCAL DUPLO CORPO CONTENDO INSCRIÇÃO OU MARCA DO FABRICANTE, AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, POSSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS EQUÍMICOS, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, CONFORME NBR, CONTENDO NÚMERO E REGISTRO NO MINISTÉRI	GOLGRAN	GOLGRAN	100 UND	8,20	R\$ 1.152,00	R\$ 820,00
0035	BROQUEIRO ALUMÍNIO 30 PONTAS EM ALUMÍNIO COM TAMPA ARTICULADA COM 30 FUROS	PREVEN	PREVEN	50 UND	20,90	R\$ 2.027,00	R\$ 1.045,00
0036	BROCA RUBI EM FORMA DE CHAMA PARA PEÇA RETA	AMERICAN BURRS	AMERICAN BURRS	50 UN	29,00	R\$ 1.750,00	R\$ 1.450,00
0037	BROQUEIRO ALUMÍNIO 15 PONTAS EM ALUMÍNIO COM TAMPA ARTICULADA COM 15 FUROS	PREVEN	PREVEN	50 UND	15,50	R\$ 1.048,50	R\$ 775,00
0038	CABO PARA ESPELHO ODONTOLÓGICO CORPO CONTENDO INSCRIÇÃO OU MARCA DO FABRICANTE, AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, POSSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS E QUÍMICOS, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, CONFORME NBR, CONTENDO NÚMERO E REGISTRO	GOLGRAN	GOLGRAN	100 UND	4,45	R\$ 877,00	R\$ 445,00
0039	CURETA DE DENTINA NO 11 ½ (ESCAVADOR) ESCAVADOR DE DENTINA NÚMERO 11 1/2 CABO CONTENDO INSCRIÇÃO DO NÚMERO E MARCA, EXTREMIDADE DE SUPERFÍCIE IRREGULAR, PONTA ATIVA COM ÂNGULOS E CORTE PRECISOS, EM AÇO INOX ACABAMENTO. E POLIMENTO PERFEITO, POSSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS E QUÍMICOS, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, CONFORME NBR, CONTENDO NÚMERO E REGISTRO	GOLGRAN	GOLGRAN	50 UND	9,90	R\$ 319,50	R\$ 495,00



0040	CURETA DENTINA N.17 (ESCAVADOR) ESCAVADOR DE DENTINA NÚMERO 17 CABO CONTENDO INSCRIÇÃO DO NÚMERO E MARCA, EXTREMIDADE DE SUPERFÍCIE IRREGULAR, PONTA ATIVA COM ÂNGULOS E CORTE PRECISOS, EM AÇO INOX ACABAMENTO. E POLIMENTO PERFEITO, PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO	GOLGRAN	GOLGRAN	50 UN	9,90	R\$ 881,00	R\$ 495,00
0041	CURETA DENTINA N.18 (ESCAVADOR) ESCAVADOR DE DENTINA NÚMERO 18 CABO CONTENDO INSCRIÇÃO DO NÚMERO E MARCA, EXTREMIDADE DE SUPERFÍCIE IRREGULAR, PONTA ATIVA COM ÂNGULOS E CORTE PRECISOS, EM AÇO INOX ACABAMENTO. E POLIMENTO PERFEITO, PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO	GOLGRAN	GOLGRAN	50 UN	9,90	R\$ 722,00	R\$ 495,00
0042	CURETA DENTINA N.20 (ESCAVADOR) ESCAVADOR DE DENTINA NÚMERO 20 CABO CONTENDO INSCRIÇÃO DO NÚMERO E MARCA, EXTREMIDADE DE SUPERFÍCIE IRREGULAR, PONTA ATIVA COM ÂNGULOS E CORTE PRECISOS, EM AÇO INOX ACABAMENTO. E POLIMENTO PERFEITO, PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO	GOLGRAN	GOLGRAN	50 UND	9,90	R\$ 333,00	R\$ 495,00
0043	CURETA FILANDIA N.14-15 CORPO CONTENDO INSCRIÇÃO OU MARCA DO FABRICANTE, AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, POSSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS EQUÍMICOS, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, CONFORME NBR, CONTENDO NÚMERO E REGISTRO NO MINISTÉRIO	GOLGRAN	GOLGRAN	30 UND	30,10	R\$ 1.980,00	R\$ 903,00
0044	CURETA GRACEY 11/12 CURETA PERIODONTAL, GRACEY G11/G12, CABO COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E INDELÉVEL DA MARCA E NUMERAÇÃO, EXTREMIDADE DE SUPERFÍCIE IRREGULAR DENTEADA, COM RANHURAS OU RUGOSIDADES, PONTAATIVA COM ÂNGULOS DE CORTE PRECISOS.	GOLGRAN	GOLGRAN	30 UN	30,10	R\$ 2.163,00	R\$ 903,00
0045	CURETA GRACEY 13/14 CURETA PERIODONTAL, GRACEY G13/G14, CABO COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E INDELÉVEL DA MARCA E NUMERAÇÃO, EXTREMIDADE DE SUPERFÍCIE IRREGULAR DENTEADA, COM RANHURAS OU RUGOSIDADES, PONTAATIVA COM ÂNGULOS DE CORTE PRECISOS.	GOLGRAN	GOLGRAN	30 UN	30,10	R\$ 2.073,30	R\$ 903,00
0046	CURETA GRACEY 5/6 CURETA PERIODONTAL, GRACEY G5/G6, CABO COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E INDELÉVEL DA MARCA E NUMERAÇÃO, EXTREMIDADE DE SUPERFÍCIE IRREGULAR DENTEADA, COM RANHURAS OU RUGOSIDADES, PONTA ATIVA COM ÂNGULOS DE CORTE PRECISOS.	GOLGRAN	GOLGRAN	30 UND	30,10	R\$ 1.899,30	R\$ 903,00
0047	CURETA GRACEY 7/8 CURETA PERIODONTAL, GRACEY G7/G8, CABO COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E INDELÉVEL DA MARCA E NUMERAÇÃO, EXTREMIDADE DE SUPERFÍCIE IRREGULAR DENTEADA, COM RANHURAS OU RUGOSIDADES, PONTA ATIVA COM ÂNGULOS DE CORTE PRECISOS	GOLGRAN	GOLGRAN	30 UN	30,10	R\$ 2.265,30	R\$ 903,00



0048	CURETA LONGA PULPOTOMIA N.01 CABO INOX COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E INDELÉVEL DA MARCA E NUMERAÇÃO, EXTREMIDADE DE SUPERFÍCIE IRREGULAR DENTEADA, COM RANHURAS OU RUGOSIDADES, PONTA ATIVA COM ÂNGULOS DE CORTE PRECISOS, ENCAIXES PERFEITOS E ALINHADOS, EM AÇO INOX.	GOLGRAN	GOLGRAN	30 UND	9,90	R\$ 542,10	R\$ 297,00
0049	CURETA LONGA PULPOTOMIA N.02 CABO INOX COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E INDELÉVEL DA MARCA E NUMERAÇÃO, EXTREMIDADE DE SUPERFÍCIE IRREGULAR DENTEADA, COM RANHURAS OU RUGOSIDADES, PONTA ATIVA COM ÂNGULOS DE CORTE PRECISOS, ENCAIXES PERFEITOS E ALINHADOS, EM AÇO INOX	GOLGRAN	GOLGRAN	30 UND	9,90	R\$ 308,40	R\$ 297,00
0050	CURETA LUCAS N 85 CABO INOX COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E INDELÉVEL DA MARCA E NUMERAÇÃO, EXTREMIDADE DE SUPERFÍCIE IRREGULAR DENTEADA, COM RANHURAS OU RUGOSIDADES, PONTA ATIVA COM ÂNGULOS DE CORTE PRECISOS, ENCAIXES PERFEITOS E ALINHADOS, EM AÇO INOX COM ACABAM	GOLGRAN	GOLGRAN	30 UND	9,90	R\$ 722,40	R\$ 297,00
0051	CURETA LUCAS N 87 CABO INOX COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E INDELÉVEL DA MARCA E NUMERAÇÃO, EXTREMIDADE DE SUPERFÍCIE IRREGULAR DENTEADA, COM RANHURAS OU RUGOSIDADES, PONTA ATIVA COM ÂNGULOS DE CORTE PRECISOS, ENCAIXES PERFEITOS E ALINHADOS, EM AÇO INOX	GOLGRAN	GOLGRAN	30 UND	9,90	R\$ 400,20	R\$ 297,00
0052	CURETA MCCALL 1/10 CABO INOX COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E INDELÉVEL DA MARCA E NUMERAÇÃO, EXTREMIDADE DE SUPERFÍCIE IRREGULAR DENTEADA, COM RANHURAS OU RUGOSIDADES, PONTA ATIVA COM ÂNGULOS DE CORTE PRECISOS, ENCAIXES PERFEITOS E ALINHADOS, EM AÇO INOX	GOLGRAN	GOLGRAN	30 UN	22,00	R\$ 957,30	R\$ 660,00
0053	CURETA MCCALL 4/8 CABO INOX COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E INDELÉVEL DA MARCA E NUMERAÇÃO, EXTREMIDADE DE SUPERFÍCIE IRREGULAR DENTEADA, COM RANHURAS OU RUGOSIDADES, PONTA ATIVA COM ÂNGULOS DE CORTE PRECISOS, ENCAIXES PERFEITOS E ALINHADOS, EM AÇO INOX	GOLGRAN	GOLGRAN	30 UND	22,00	R\$ 1.312,50	R\$ 660,00
0054	CURETA MCCALL 7/9 CABO INOX COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E INDELÉVEL DA MARCA E NUMERAÇÃO, EXTREMIDADE DE SUPERFÍCIE IRREGULAR DENTEADA, COM RANHURAS OU RUGOSIDADES, PONTA ATIVA COM ÂNGULOS DE CORTE PRECISOS, ENCAIXES PERFEITOS E ALINHADOS, EM AÇO INOX	GOLGRAN	GOLGRAN	30 UND	22,00	R\$ 837,60	R\$ 660,00



0055	CURETA MCCALL 11/12 CABO INOX COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E INDELÉVEL DA MARCA E NUMERAÇÃO, EXTREMIDADE DE SUPERFÍCIE IRREGULAR DENTEADA, COM RANHURAS OU RUGOSIDADES, PONTA ATIVA COM ÂNGULOS DE CORTE PRECISOS, ENCAIXES PERFEITOS E ALINHADOS, EM AÇO INOX	GOLGRAN	GOLGRAN	30 UND	22,00	R\$ 1.081,80	R\$ 660,00
0056	CURETA MCCALL 13/14 CABO INOX COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E INDELÉVEL DA MARCA E NUMERAÇÃO, EXTREMIDADE DE SUPERFÍCIE IRREGULAR DENTEADA, COM RANHURAS OU RUGOSIDADES, PONTA ATIVA COM ÂNGULOS DE CORTE PRECISOS, ENCAIXES PERFEITOS E ALINHADOS, EM AÇO INOX	GOLGRAN	GOLGRAN	30 UN	22,00	R\$ 1.036,20	R\$ 660,00
0057	CURETA MCCALL 17/18 CABO INOX COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E INDELÉVEL DA MARCA E NUMERAÇÃO, EXTREMIDADE DE SUPERFÍCIE IRREGULAR DENTEADA, COM RANHURAS OU RUGOSIDADES, PONTA ATIVA COM ÂNGULOS DE CORTE PRECISOS, ENCAIXES PERFEITOS E ALINHADOS, EM AÇO INOX	GOLGRAN	GOLGRAN	30 UND	22,00	R\$ 1.097,40	R\$ 660,00
0058	CURETA MCCALL 19/20 CABO INOX COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E INDELÉVEL DA MARCA E NUMERAÇÃO, EXTREMIDADE DE SUPERFÍCIE IRREGULAR DENTEADA, COM RANHURAS OU RUGOSIDADES, PONTA ATIVA COM ÂNGULOS DE CORTE PRECISOS, ENCAIXES PERFEITOS E ALINHADOS, EM AÇO INOX	GOLGRAN	GOLGRAN	30 UND	22,00	R\$ 827,10	R\$ 660,00
0059	CURETA MORSE N.0/00 (PONTA MORSE) CABO INOX COM GRAVAÇÃO VISÍVEL E INDELÉVEL DA MARCA E NUMERAÇÃO, EXTREMIDADE DE SUPERFÍCIE IRREGULAR DENTEADA, COM RANHURAS OU RUGOSIDADES, PONTA ATIVA COM ÂNGULOS DE CORTE PRECISOS, ENCAIXES PERFEITOS E ALINHADOS, EM AÇO AÇO	GOLGRAN	GOLGRAN	50 UN	22,00	R\$ 3.307,50	R\$ 1.100,00
0060	COLGADURA INDIVIDUAL EM INOX	TECNODENT	TECNODENT	100 UN	1,99	R\$ 737,00	R\$ 199,00
0061	ESPATULA DE MANIPULACAO N° 24 CORPO CONTENDO INSCRIÇÃO OU MARCA DO FABRICANTE, AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, POSSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS E QUÍMICOS, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, CONFORME NBR, CONTENDO NÚMERO E REGISTRO	GOLGRAN	GOLGRAN	30 UND	9,10	R\$ 499,20	R\$ 273,00
0062	ESPATULA DE MANIPULACAO DUPLA N° 72 CORPO CONTENDO INSCRIÇÃO OU MARCA DO FABRICANTE, AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, POSSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS E QUÍMICOS, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, CONFORME NBR, CONTENDO NÚMERO E REGISTRO	GOLGRAN	GOLGRAN	30 UND	9,10	R\$ 513,30	R\$ 273,00



0063	ESPÁTULA DE INSERÇÃO SUPRAFILL Nº 1 CORPO CONTENDO INSCRIÇÃO OU MARCA DO FABRICANTE, AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, POSSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS E QUÍMICOS, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, CONFORME NBR, CONTENDO NÚMERO E REGISTRO	GOLGRAN	GOLGRAN	30 UND	20,10	R\$ 1.907,10	R\$ 603,00
0064	ESPÁTULA DE INSERÇÃO Nº 1/2 CORPO CONTENDO INSCRIÇÃO OU MARCA DO FABRICANTE, AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, POSSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS E QUÍMICOS, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, CONFORME NBR, CONTENDO NÚMERO E REGISTRO	GOLGRAN	GOLGRAN	30 UND	20,10	R\$ 1.363,50	R\$ 603,00
0065	ESPATULA N. 36. CORPO CONTENDO INSCRIÇÃO OU MARCA DO FABRICANTE, AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, POSSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS E QUÍMICOS, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, CONFORME NBR, CONTENDO NÚMERO E REGISTRO	GOLGRAN	GOLGRAN	30 UND	9,10	R\$ 432,00	R\$ 273,00
0066	ESPATULA P/ RESINA COMPOSTA EM TITANIO N.02 CORPO CONTENDO INSCRIÇÃO OU MARCA DO FABRICANTE, EM TITÂNIO, ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, POSSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS E QUÍMICOS, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, CONFORME NBR, CONTENDO NÚMERO E REGISTRO	GOLGRAN	GOLGRAN	25 UN	39,90	R\$ 2.034,25	R\$ 997,50
0067	EXPLORADOR DUPLO ADULTO N.6 CORPO CONTENDO INSCRIÇÃO OU MARCA DO FABRICANTE, AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, POSSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS E QUÍMICOS, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, CONFORME NBR, CONTENDO NÚMERO E REGISTRO	GOLGRAN	GOLGRAN	50 UN	21,00	R\$ 4.095,00	R\$ 1.050,00
0068	EXPLORADOR DUPLO ADULTO N.47 CORPO CONTENDO INSCRIÇÃO OU MARCA DO FABRICANTE, AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, POSSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS E QUÍMICOS, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, CONFORME NBR, CONTENDO NÚMERO E REGISTRO	GOLGRAN	GOLGRAN	50 UND	7,59	R\$ 379,50	R\$ 379,50
0069	PINÇA CLÍNICA PARA ALGODAO Nº 317 CORPO CONTENDO INSCRIÇÃO OU MARCA DO FABRICANTE, AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, POSSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS E QUÍMICOS, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, CONFORME NBR, CONTENDO NÚMERO E REGISTRO	GOLGRAN	GOLGRAN	100 UN	10,50	R\$ 2.513,00	R\$ 1.050,00
0070	PINÇA KELLY CURVA CORPO CONTENDO INSCRIÇÃO OU MARCA DO FABRICANTE, AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, POSSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS E QUÍMICOS, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, CONFORME NBR, CONTENDO NÚMERO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	GOLGRAN	GOLGRAN	50 UND	26,78	R\$ 2.119,50	R\$ 1.339,00



0071	PINÇA BACKAUS CORPO CONTENDO INSCRIÇÃO OU MARCA DO FABRICANTE, AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, POSSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS E QUÍMICOS, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, CONFORME NBR, CONTENDO NÚMERO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	GOLGRAN	GOLGRAN	20 UN	27,82	R\$ 727,40	R\$ 556,40
0072	PINÇA ALLIS CORPO CONTENDO INSCRIÇÃO OU MARCA DO FABRICANTE, AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, POSSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS E QUÍMICOS, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, CONFORME NBR, CONTENDO NÚMERO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	GOLGRAN	GOLGRAN	500 UN	28,85	R\$ 28.150,00	R\$ 14.425,00
0073	PONTAS PARA ULTRASSOM PERIO E EM INOX, COMPATÍVEL COM ULTRASSOM DABI	MICRODONT	MICRODONT	100 UN	85,00	R\$ 10.506,00	R\$ 8.500,00
0074	PONTAS PARA ULTRASSOMPERIO SUPRA EM INOX, COMPATÍVEL COM ULTRASSOM DABI	MICRODONT	MICRODONT	100 UND	85,84	R\$ 9.822,00	R\$ 8.584,00
0075	PONTAS PARA ULTRASSOM PERIO SUB EM INOX, COMPATÍVELCOM ULTRASSOM DABI	MICRODONT	MICRODONT	100 UN	81,26	R\$ 8.126,00	R\$ 8.126,00
0076	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14CM CORPO CONTENDO INSCRIÇÃO OU MARCA DO FABRICANTE, AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, POSSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS E QUÍMICOS, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, CONFORME NBR, CONTENDO NÚMERO E REGISTRO	GOLGRAN	GOLGRAN	100 UN	32,96	R\$ 3.602,00	R\$ 3.296,00
0077	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 16CM CORPO CONTENDO INSCRIÇÃO OU MARCA DO FABRICANTE, AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, POSSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS E QUÍMICOS, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, CONFORME NBR, CONTENDO NÚMERO E REGISTRO	GOLGRAN	GOLGRAN	50 UN	32,96	R\$ 2.539,50	R\$ 1.648,00
0078	PORTA AGULHA COM WIDIA 18CM MAYO HEGAR CORPO CONTENDO INSCRIÇÃO OU MARCA DO FABRICANTE, AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, POSSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS E QUÍMICOS, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, CONFORME NBR, CONTENDO NÚMERO E REGISTRO	GOLGRAN	GOLGRAN	50 UN	120,00	R\$ 11.264,00	R\$ 6.000,00
0079	PORTA AGULHA COM WIDIA 16CM MAYO HEGAR CORPO CONTENDO INSCRIÇÃO OU MARCA DO FABRICANTE, AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, POSSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS E QUÍMICOS, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, CONFORME NBR, CONTENDO NÚMERO E REGISTRO	GOLGRAN	GOLGRAN	100 UND	124,00	R\$ 17.419,00	R\$ 12.400,00



0080	PORTA AGULHA MATHIEU CORPO CONTENDO INSCRIÇÃO OU MARCA DO FABRICANTE, AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, POSSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS E QUÍMICOS, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, CONFORME NBR, CONTENDO NÚMERO E REGISTRO	GOLGRAN	GOLGRAN	100 UND	39,23	R\$ 5.892,00	R\$ 3.923,00
0081	PORTA ROLETES DE ALGODÃO INOX PEQUENO EM INOX	GOLGRAN	GOLGRAN	30 UN	29,00	R\$ 2.087,10	R\$ 870,00
0082	PORTA-MATRIZ TOFFLEMIRE EM INOX PORTA MATRIZ TIPO IVORY Nº 8 ESPECIAL, MEDINDO 6 CM DE COMPRIMENTO EM AÇO INOXIDÁVEL DE PRIMEIRA QUALIDADE. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA	GOLGRAN	GOLGRAN	30 UN	15,00	R\$ 677,70	R\$ 450,00
0083	PINÇA ANATOMICA DISSEC.14CM C/DENTE CORPO CONTENDO INSCRIÇÃO OU MARCA DO FABRICANTE, AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, POSSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS E QUÍMICOS, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, CONFORME NBR, CONTENDO NÚMERO E REGISTRO	GOLGRAN	GOLGRAN	30 UN	10,10	R\$ 469,20	R\$ 303,00
0084	PINÇA ANATOMICA DISSEC.14CM C/ SERRA. CORPO CONTENDO INSCRIÇÃO OU MARCA DO FABRICANTE, AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, POSSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS E QUÍMICOS, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, CONFORME NBR, CONTENDO NÚMERO E REGISTRO	GOLGRAN	GOLGRAN	30 UN	10,10	R\$ 469,20	R\$ 303,00
0085	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO 12CM CURVA CORPO CONTENDO INSCRIÇÃO OU MARCA DO FABRICANTE, AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, POSSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS PINÇA HALSTEAD MOSQUITO 12CM CURVA CORPO CONTENDO INSCRIÇÃO OU MARCA DO FABRICANTE, AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, POSSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS	GOLGRAN	GOLGRAN	30 UN	10,90	R\$ 986,70	R\$ 327,00
0086	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO 12CM CORPO CONTENDO INSCRIÇÃO OU MARCA DO FABRICANTE, AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, POSSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS E QUÍMICOS, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, CONFORME NBR, CONTENDO NÚMERO E REGISTRO	GOLGRAN	GOLGRAN	30 UND	10,90	R\$ 927,30	R\$ 327,00
0087	PINÇA GOIVA (ALVEOLO TOMO) CORPO CONTENDO INSCRIÇÃO OU MARCA DO FABRICANTE, AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, POSSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS E QUÍMICOS, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, CONFORME NBR, CONTENDO NÚMERO E REGISTRO	GOLGRAN	GOLGRAN	30 UND	51,00	R\$ 2.460,00	R\$ 1.530,00



0088	PINÇA DENTE DE RATO CORPO CONTENDO INSCRIÇÃO OU MARCA DO FABRICANTE, AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, POSSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS E QUÍMICOS, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, CONFORME NBR, CONTENDO NÚMERO E REGISTRO	GOLGRAN	GOLGRAN	30 UND	12,00	R\$ 750,30	R\$ 360,00
0089	PLACA DE VIDRO 10MM VIDRO POLIDO COM BORDAS BISELADAS	ORTO CENTRAL	ORTO CENTRAL	30 UN	5,20	R\$ 513,60	R\$ 156,00
0090	POSICIONADOR RADIOGRÁFICO KIT COM O MORDEDOR DO MESMO MATERIAL DO CORPO DO POSICIONADOR EM UMA SÓPEÇA. COM POTE	INDUSBELLO	INDUSBELLO	100 UN	39,00	R\$ 20.000,00	R\$ 3.900,00
0091	SONDA EXPLORADORA N. 05 CORPO CONTENDO INSCRIÇÃO OU MARCA DO FABRICANTE, AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, POSSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS E QUÍMICOS, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, CONFORME NBR, CONTENDO NÚMERO E REGISTRO	GOLGRAN	GOLGRAN	200 UND	8,00	R\$ 2.766,00	R\$ 1.600,00
0092	SONDA PERIODONTAL MILIMETRADA SIMPLES CORPO CONTENDO INSCRIÇÃO OU MARCA DO FABRICANTE, AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, POSSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS E QUÍMICOS, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, CONFORME NBR, CONTENDO NÚMERO E REGISTRO	GOLGRAN	GOLGRAN	100 UN	19,00	R\$ 6.697,00	R\$ 1.900,00
0093	TESOURA IRIS/GENGIVAL11 5CM RETA. CORPO CONTENDO INSCRIÇÃO OU MARCA DO FABRICANTE, AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, POSSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS E QUÍMICOS, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, CONFORME NBR, CONTENDO NÚMERO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	GOLGRAN	GOLGRAN	100 UND	9,10	R\$ 2.500,00	R\$ 910,00
0094	TESOURA IRIS/GENG 11 5CM CURVA CORPO CONTENDO INSCRIÇÃO OU MARCA DO FABRICANTE, AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, POSSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS E QUÍMICOS, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, CONFORME NBR, CONTENDO NÚMERO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	GOLGRAN	GOLGRAN	100 UND	9,09	R\$ 2.244,00	R\$ 909,00
0095	TESOURA GOLDMAN FOX 13CM CORPO CONTENDO INSCRIÇÃO OU MARCA DO FABRICANTE, AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, POSSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS E QUÍMICOS, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, CONFORME NBR, CONTENDO NÚMERO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	GOLGRAN	GOLGRAN	100 UND	11,10	R\$ 3.740,00	R\$ 1.110,00
0096	TESOURA METZEMBAUM 12CM CURVA CORPO CONTENDO INSCRIÇÃO OU MARCA DO FABRICANTE, AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, POSSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS E QUÍMICOS, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, CONFORME NBR, CONTENDO NÚMERO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	GOLGRAN	GOLGRAN	30 UN	11,11	R\$ 902,10	R\$ 333,30



0097	TESOURA METZEMBAUM 12CM RETA CORPO CONTENDO INSCRIÇÃO OU MARCA DO FABRICANTE, AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, POSSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS E QUÍMICOS, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, CONFORME NBR, CONTENDO NÚMERO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	GOLGRAN	GOLGRAN	30 UND	11,10	R\$ 1.074,60	R\$ 333,00
0098	TESOURA METZEMBAUM 18CM RETA CORPO CONTENDO INSCRIÇÃO OU MARCA DO FABRICANTE, AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, POSSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS E QUÍMICOS, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, CONFORME NBR, CONTENDO NÚMERO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	GOLGRAN	GOLGRAN	30 UND	19,60	R\$ 1.680,00	R\$ 588,00
0099	TESOURA SPENCER 13CM. CORPO CONTENDO INSCRIÇÃO OU MARCA DO FABRICANTE, AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO, POSSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICOS E QUÍMICOS, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, CONFORME NBR, CONTENDO NÚMERO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	GOLGRAN	GOLGRAN	30 UND	20,98	R\$ 1.037,40	R\$ 629,40
TOTALS DO LOTE						R\$ 264.017,85	R\$ 158.499,10
TOTAL GERAL						R\$ 696.913,25	R\$ 473.499,10

Valor Inicial: R\$ 2.015.487,05

Valor Readequado Total: R\$ 1.303.519,90

